augu. Et pro tanto dicit origines super illo verbo mat. i. Cum etiam de sponsata mater iesu. Mater inquit ei⁹ mater imaculata. mater incorrupta. mater intacta. mater eius cui⁹ eius. mater dei. unigenita. domini 2 regis omnium plasmatoris 2 creatoris cunctorum. Et sequitur paulopius ipsa eadem virgo ipsa mater domini. ipsa 2 genitrix. ipsa ancilla plasmatio eius. Igitur bene fuit mater filij dei. 2 filia filij dei 2 virgo virginis. propter quod creaturarum fuit altissima. 2 similiter humilissima subdedit se angelo humiliter respondendo. Ecce ancilla domini. lu. i.

Secundum mirabile quod nos debet conuenire. ad amorem quantum ad incarnationem fuit. q naturam humanam transublimiter nobilitavit. eo q natura humana est coniuncta cum divina: vt dixit poete in illis virtutibus tribus pedibus. Tu es per quam sublimatur nostra natura. quod etiam notatur per tria stupenda. **P**rimum est. q natura suprema fuit summa humilitatis. in hoc q super sit habitum humanitatis. **O** qmira dignatio est illa saluatoris. qui celorum continet regnum. quem totus non caput orbis. qui est rex regum 2 dominus dominantium. i quo sunt omnes thesauri sapientie conditi. qui est diuinarum altitudine pro nobis pauper nasciunt 2 in terra ut egenus perigrinatur. **S**ecundum stupendum est q natura infima fuit summa sublimata quia humanitas que in genere intellectualium tenet gradum infinitum. taliter fuit ultra fuit ultra omnem creaturam nobilitata. ita ut homo deo fieret et qualis: quod certe modicum non existit immo maxim: quia fecit veteris unum. ad ep. ii. Quando. si divinitatez cum humanitate coniuncta in natura suppositi. **T**ertium stupendum est. q ille qui est dominus omnium: factus est seruus omnium. quia formam servi accipiens ad prob. ii. **Z** Tertium mirabile 2 maximum est. q christus in ventre matris tua fecit miranda. 2 hoc notatur dum dicit poeta in illis vltis tribus pedibus. s. in tuo ventre iam stetit plenus amore. **P**rimum est. q ipse filius in dabo se mihi. ita sibi dedidit pfectum filium. sicut habuit deus. q id est filius fuit filius dei prius. 2 virginis mritis. **S**ed est. q iste filius ex his in vetero mritis. producet psonam spissantem. que nunquam destituta spirare. **T**ertium est. q ille filius ex his in vetero virginis conservabat totum mundum; quia tunc habebat

bat eandem vim conservatim cu[m] patre 2 spiritu sancto. De istis igitur oib[us] maximis 2 novis mirari opt[em]us. 2 conuenient ad amorem. quia cu[m] queritur quis est hic in def[ectu] apoc. xix. Est rex regum: 2 dominus dominium. h[ic] formam servum accepit. ut servum a morte redimeret. **N**on enim nunc ad euangelium 2 continuationem eius. ben ostendit ecclesia. horrorem iudicij 2 penam damnatorum. hodie redarguit avaritiam cupidorum mercatorum. Et sunt tres partes euangeli. In prima parte ostenditur quomodo christus venit ad saluandum perditam ibi. Hic est iesus. In secunda modo reprobatur expellit iniusta 2 dolosa negotia ibi. Et inuenit. In tertia docet resinq[ue] mala. 2 amare celestia ibi. Et relatis partem circa litteram est sciendu[m]. Quod veniente iesu in iherusalem secundu[m] aug. in die palmarum. Facta est magna conmoto admirationis. propter famam christi de suscitacione lazeri de honore christi ipso: 2 laude puerorum clama trium 2 discentium. **O** s. ua. i. obsecro salua. **Q**uare admirauit querebant. Quis est hic? s. que potest nos salvos facere. Et populi turbarum qui se quebantur. 2 eius miracula viderant. responderet dicentes. Hic est iesus propheta annazrecht. **A** Moraliter videamus. q vnumquodque ibi prudenter queritur. ubi inuenire non dubitatur. In aqua in igne queritur aqua. 2 in aqua ignis: in bono malum. 2 in malo bonum. in crudeli pietatem 2 in ipso fidelitatem: 2 vnumquodque iuxta suam naturam habet locum. uij. phico. Sic cu[m] deus iuxta. d. boe. iij. d. psal. sit summa bona. sii me p[ro]p[ter]a 2 iustitia. 2 miserationes eius siue oia opera eius. fm p[ro]p[ter]a. In eo nihil nisi bonitate pietate inuenire possumus. debemus ergo nos a malis separari 2 corda nostra ad deum elevar. 2 pro salute nostro caritatis tamen nobis sublimior deus. quanto nostre animae a reverentia istius separari. ut brevi de pe. di. iij. facta ecclia 2 e. d. san. gye. sup ezech. Debemus ergo totaliter nostra muidas separari. ut simus si[ci] pueri inoccetes 2 ibimus iuocari q[ui] est filius dei. 2 dicere. Osanna obsecramus te ibi q[ui] es saluator. salua nos. q[ui]

Potens es ad liberandum.

Promptus es ad iuuandum.

Clemens es ad indulgendum.

Dico prius q[ui] iesus est potens ad liberandum. Non ei angelus nec aliquis sanctus. sed sol iesus dei filius

Feria tertia

potuit erigere p̄cipitū tanti casus. **yfa. fix.**
Clamabut ad dñm a facie tribulantib⁹ 2 mit-
tet eis p̄pugnare 2 saluatorē q̄ liberet eos.
Nam dyabol⁹ boiez seduxerat ad peccan-
dū. 2 iō sub seruante dyaboli, bō iuste fuit
detenus. iuste qđē ex pte bois. s̄ iniuste ex
pte dyaboli. **Sic declarat ansbel. li** **C**ur de⁹
bō. c. viij. **H**ō iequi meruerat vt puniret: nec
ab yllo cōuenient⁹ q̄ ab illo. cui cōserat vt
peccar̄. **D**yaboli vō merū nullū erat vt pu-
niret: mo tanto dyabol⁹ b̄ faciebat iniusti-
quāo nō ad b̄ amore iusticie trabebar⁹ s̄ i
stunc malicie pellabat. **E**t iō fm eū iustuz
fuit ex pte bois. q̄ ipse a dyabulo puniretur
s̄ nō fuit iustū ex pte dyaboli. vt boiez puni-
ret. **B** **A**b illa ḡ iniusta fuitute libera-
uit nos xps morte sua q̄ sol⁹ b̄ facere potuit
Jaco. viij. Unus est enī legislator 2 iudex q̄
pot̄ pdere 2 liberare. **L**iberavit enī nos co-
mō quo **C**odus rex atbeniensū pp̄lm suū.
de quo narrat aug. xvij. dc. ciui. dei. c. xix.
Qui cū regio sua 2 ciuitas ingēti bello ho-
stium debellata esset. humani auxili⁹ diffi-
dētia. ad horaculū appollonis cōfugit. ac
q̄ legatos scutatus est. quō tamḡue bellū dis-
cuti possit. **R**endit appollo in finē ei. forte si
ipse hostium manu occubuisse: qđ cum ad
hostium castra venisset ordinauerit q̄ nul-
lo mō ī gem atbeniū. occiderent. **V**idēs iḡ
Codrus: quia ciuitas sua nullo mō pacem
h̄c possit. nisi ipse hostili manu occūberet.
De posuit regis insignia. 2 babū paupis in-
duit. 2 castra hostium est ingressus vbi quē
dā ad pugnā puocans interficiens occubuit
sicq̄ patria liberauit. **R**ex est xps. q̄ est rex ec-
clesie militātis aduersarij sunt ciuitates dyā-
boli. et demonib⁹ 2 malis boib⁹ p̄grega-
te pp̄baiz enī fuit. 2 a deo ordinatū. q̄ ec-
clesia 2 electi humani generis. aliter pacem
h̄c nō poterāt. nisi rex eoꝝ interficeret. **D**oc
considerans rex dei filius. cum in forma dei
esset extinxit se metipsum formā serui ac
cipientis. in similiudine boim factus. iuēt
vt homo factus obediens vscz ad mortē ad
pb̄lt. ij. **C** **S**co fuit prompt⁹ adiuuā-
dum. **I**p̄e enī iuocantes exaudit perētib⁹
tribui. querētibus occurrit. pulsantib⁹ agit
Job. xxx. 2 si coruerit ipse saluabu. **S**z cur
incamauonem suam tantuz distulit. **R**ndet
q̄ quando sapiens vult organi. non iunū q̄
tu modum p̄giuum s̄ euam tempus deterr-

post Iuocauit

minatum 2 conueniens. **Sic 2** dei filius
distulit tempus incamatōnis. 2 b̄ ppter tria
Primo propter desiderij incensionē. Nam
quantodiuitius desideratum negatur. tanto
amplius negate rei desiderium augmenta-
tio desiderij. Deus veniens in carnem. aū
ḡre ynicuoz p̄wlit qntū ip̄z desideriū affec-
cuiz dilatauit. **H**inc est q̄ felici symō. adā
plexādū se toum vlnis suis dedit: cuius af-
fecit ad ydēdū ipsum in carne totus 2 mag-
nus fuit. dicens toto cordis affecuit: p̄uis
videbo oculis meis. putas durabo vscz ve-
niat. q̄ quē oculi cordis reuelabūt. **E**t qua-
ci⁹ desideriū fuit ad ci⁹ pm̄am corpale: idō
meruit eū āp̄lecti dulciter vlnis suis. **H**ic aī
pp̄be dñm venire p̄mittebant. 2 ip̄e venire
differebat: crāt ille querulose voces 2 plene
murmure. **E**xpecta. reexpecta: modicū ibi. q̄
qs voces pp̄ls ī paties in expectatiōne suspe-
sus ī propagat nūcij. q. d. dicatis nobis mō
velet. expecta modicū. 2 uex expecta: 2 ad
bucn̄ venit. **S**ic hūanū genus rā exprimis-
siōib⁹ q̄ ex miseri afflictionū. desiderabat
eius p̄ntiā. dices illud aggei. ij. **V**eniet de-
siderat cūctis gētib⁹. **S**co de⁹ distulit ve-
nire. pp̄f egrotātū m̄lūplicatōz 2 q̄ īcpr̄o
ficeret auxiliū q̄n magne ēētēciū. **U**n̄ aug.
Tūc venu medie⁹. q̄n p̄. toū m̄dm magnus
rācebat egro⁹. **E**rat ei m̄lūtudo maḡ egro⁹
tātū q̄ medicū posilabāt: nec fuit q̄l p̄. q̄n
saltē origiali egredie laborar̄. **Q**uar s̄cī
sim⁹ dō clamauit ad dñm di. Miserere mei
de⁹ qm̄ infirm⁹ suz 2 c̄. Itē bice. ī vtero sci-
ficat⁹. **S**ana me dñe 2 saluabor. saluū me
fac 2 saluz ero. bice. ij. **T**ertio de⁹ venit di⁹
stalit ppter pp̄baiz 2 figuraz p̄plicatōz. b̄ ī v̄
q̄oēs figur 2 pp̄bie p̄terislet. vñ dñs oze.
ij. dic̄ dies m̄l̄os expectab̄ me. **E**t sap. xvij
Dū mediū silētū tenerēt oia 2 nox ī suo cur-
su iter mediū pageret: om̄ps fimo tu⁹ dñc et
iliēs d̄ celo 2 regalib⁹ sedeb⁹ venit. vñ bēm
iā n̄ toppebat āgel⁹ n̄ loqbaiz pp̄ba. **C**essabat
oia filij iſl̄ sine rege 2 sine principe 2 sine vn-
ctōe. m̄c fili⁹ dixit. **E**cce venio m̄n̄ p̄iūc erat
silētū. ad vñ⁹ bois edicū describeret vñ⁹
versus orbis. **E**t b̄ ē qđ aut apl̄s. **O**n̄ venit
pleniudo tgis. misit deus filiū suū in terris
D **T**ertio fuit clement⁹ ad indulgentū
Nō enī vult mori peccatorē. sed conuerit
peric; s̄ ad agnitionē v̄tatis. venit. **J**ob. iiij.

Alphabetum

VI

Non enim misit deus filium suum ut iudicet mundum sed ut mundus salueretur per ipsum. Aug. in meditatione suis dicit sic. Quid est ubs nisi salvator et propter temeritatem nostro mibi ubs: noli donec noli faciat dñe malum meum. ut obliuiscans bonum tuum. O bone domine si ego amisi vnde me salvare potes. tu non amisisti vnde me salvare soles et potes hec ille Sed queritur a ubs per suam clementiam velut oes salvare: et videt quod sic ut dicit ap. Deus vult oes homines salvos fieri. I. ibidem. ij. In oppositum math. xxv. Ibunt belli supplicium eternum. Iustitia autem in vita eterna. Rendet in eola de liradi. quod illud dicendum apli potest impliciter exponi. Thomae ut sic distributio accommoda. ut sit sensus. deus vult oes salvos fieri qui salvantur. Secundum ut sit distributio per generibus unigloria et non per singulis generis. Sicut autem dicit omnis animal fuit in arca noe quod de oibus generibus animalium fuerunt tibi alicuius individua: et sic deus de oibus statibus hominum vult aliquos salvos fieri. Tercio ut dicimus illud intelligatur de voluntate singulari et non beneplaciti: quod enim efficiat. Vel de voluntate dei antecedente et non de voluntate proprie. Et dicit voluntas antecedens de qua quod vult aliquid absolute: dominus autem: quod aliquid vult considerans circumstantias et particularibus particularibus. Primum modo vult inde civitatis voluntate antecedente oes ciues vivere in quietu sunt membra ciuitatis et hoc est bonus. Si in consideratione aliquis ut survel latro. sic eum non vult vivere. quod est bonus. sed vult immorior. eo quod turbat bonus proprie. Et hoc modo deus vult oes boies salvos fieri absolute. considerans autem particularibus secundum quod sursum. et aliqui iusti: sic vult secundum ordinem sue iusticie aliquos salvos fieri. et aliquos non. Et secundum quoniam plures sunt salvandi quod dñm andandi: et videt quod plures sunt salvandi. quod cum deus sit primus ad miserationem quod ad dñm andandum. plures salvabitur quod dñm habbit. Confirmatur quod alias non tam magna multitudo hominum. sed iudeorum quod genitum creasset ad dñm andatoz. Itē cum meritorum christi infinitis mundis sufficeret: occasione certe staret. si per tantum valeret: et ideo videt quod plures saluentur per clementiam dei. quod dñm habet per iustitiam. Et in oppositum est assertio euangelica math. xxiiij. Multo sunt vocati pauci vnde electi. Et be. aug. xiiij. de c. dei. c. xxi. dicit quod plures erunt in penitentia in gloria. Sed quis pauci di-

caturelecti respectu ad dñm andatos multi sunt: quod secundum venerabilem auct. li. ij. Cur deus homo maior est numerus hominum qui fuerunt mortui in anno Christi. et quod tamen mortis sue viuebat. quod post Et fratres de maronis dicitur super magistrum. Quod tot erant boies electi. quod angeloi boni steterunt. Et certum est quod illi sunt quasi infiniti. Ratio autem quare multi salvantur est. ut dicit bona causa. quod actus dei et opera eius per prius vita habent principaliter misericordia annexam. et tunc iustitiam. Et quod secundum scripturam. In quocunque hora peccator ingemuerit salvus erit. Volutum est multi doct. quod deus multis genibus virtutes exercetibus. hanc faciat gratiam: ut unum geminum emitat. et malorum actuum recognoscet et quod sic eorum extremam penitentiam accepit. Sed nullum mouere debet. quod plures sunt dñm andandi. cui etiam inueniamus oia prospera numero esse pauciora. quod via plus enim de plumbō habetur quod de auro vel argento: et plures silices quam margaritas.

Secunda pars in

quod ostendit quod tempus expedit et expellit iusta negotia. Nam quod ubs ut perfuerit. primo tempore traxit. videlicet ibi negotia in conuenientia et diuinum cultum perurbat. actores eorum cecidit. scilicet emores et vendentes et mensas subvertit. Quia secundum hunc sacerdotes ex avaricia statuerunt. quod animalia per sacrificio apia populo ibi viderentur non habentibus. ut sic uerum pro oblationibus reciperent. Et quia multi non habebant vnde emerent. posuerunt nummularios. ne populus propter defecitionem monete possit se excutire. quos omnes elecit de templo dicens. Scriptum est quia domus mea. Et moraliter est notandum. quod sicut populus dicit in predicationis. quod contraria se mutuo expellunt. nec compatiuntur se mutuo. sicut videmus in nigro et albo: unum enim et id est secundum idem. non potest esse album et nigrum. frigidum et calidum. bonum et malum in uno et in loco possunt simul esse. vnde de pe. di. ij. sicut: Sicut dies et noctis misceri nequeunt sic iustitia et iniustitas. pietas et bona opera christi et dyabolus. sic et ecclesia sanguine christi dedicata ad cultum et honorum eius ad bona opera non patitur se cum peccatis nec aliquam iniuritatem et dolositate. In signum huius christi iniquos et dolosos cecidit. negotiatores de ecclesia. offendendo oes tales expellendos esse a communione fidelium quia ut dicit Confessio. lxxviii. dicitur ei cens.

Feria tertia

post Invocavit

Dmercator nū pōt placere deo. **C**ui us rō est. qz vt cōuerdolosi sunt in negocijs Species diuersas cōmiscendo. **P**ondera 2 mensuras variando. **E**cfectu 2 rz fraciuras celando. **N**am p̄io negotiatio mercator reddit dolosa 2 iniusta. si sp̄es diuerse cēmuscē eiusdez coloris vel sp̄ei. non in eiusdez valoris vel conditio[n]is. **S**ic cōtingit qñ ppter multitudi[n]e croco abiugis aliqd eiusē coloris. v̄l vi no puro aq vel aliud. rōe in talis admixtio[n]is valor eius minorat. 2 vt pfectu vēdis qd ē dolosum 2 iniustū. 2 ab ecclia p[ro]bibendum 2 puniendū. ysa. i. Argentū tuu verum est in scorā. vnu uū mixtū aq. **Q**uare lequit pena illoꝝ d. **E**nī ep[iscop]y vñ qsi scilla. 2 suc cendet vñuc s̄l. s. mixtū 2 imixtū. bonū 2 malū. 2 nō ent q exunguit. **L**ege ēc impato[r]ia tales falsidici 2 deceptores acriter puniendi sunt. 2 non solū p[er]mixtione falsa sp̄ex sed cēmoniac[us] falsores 2 lraz principū. de qb[us] b[ea]t. ss. ad legē cornelia de falsis. 2 cē. d[icitur] cum falsi. ad audiēnā. **I** Sed qnūr vnu venditio reddat iniusta 2 illicita ppter talcm defecū rei. vel ppter latitē bonitatez **D**ico s̄m be. ibo. Qui venditor būc defecū cognoscit. aut nō. **S**i cognoscit defecū i re quā vendit. sine sit fm p̄ m. siue valorem fraudē 2 mutuū in venduō. 2 reddit illicua 2 teneat ad restituōdēz. **S**i v̄o co ignorante alijs predictor[um] defecū in re vendita su eni. s. q aliz sp̄es cēmiscuent. vel vnu per mutauerit auz vel argenū. vel lras falsistica uenit a quo ipse p[er] bono accepit. vēditor qui dē nō peccat. qz facit iniustū materialiter. n̄ in eius opatio est iniusta: ienēt n̄ cū ad ei nouicā p[re]uenient dāmnū recēpēsare empiori. **E**t qd dicū de venditore. ēc intelligendū est ex pte empioris. **C**ontingit ei qñz venditore credere. iē suē min⁹ preciosam esse qnūtū ad sp̄em q̄ est. **S**icut si aliq[ue] vendat auz loco auricalci. empior si illud cognoscat in iuste emit 2 ad restituōnem ienēt. **E**t eadē ratio est de qualitate 2 quantitate. **E**x his p[ro]pt[er] illicium est vendere aurum 2 argēnū ab alchimistis faciū. p[er] vero auro vel argēto quia nō est adeo purum 2 vnuolum v̄l vez aurum. nec bz easdē p[ro]prietates. **S**i aut per alchimiam fieret vnu aurum. nec esset illicium illud vendere p[er] vero. quia nihil prohibet p[er] vnu aliquibus naturalibus causis